

DUA 1 ApS

Fabrikvej 12, 1. sal, 8800 Viborg
CVR-nr. 12 48 49 33

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 14.02.18

Palle Buhl Jørgensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

Selskabet

DUA 1 ApS
Fabrikvej 12, 1. sal
8800 Viborg
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 12 48 49 33
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Lene Christensen
Benjamin Galacho

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Jyske Bank
Sparekassen Kronjylland

Modervirksomhed

Bach Gruppen A/S, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for DUA 1 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 29. januar 2018

Direktionen

Lene Christensen

Benjamin Galacho

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i opførsel og salg af parcel- og rækkehuse, samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opfører et større rækkehuskompleks, "Sønæshave", som forventes solgt løbende i takt med færdiggørelsen heraf.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 2.740.082 mod DKK 1.565.131 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 12.098.855.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat samt er aktivitetsniveau svarende til 2017.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste	3.190.397	3.029.656
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.777.839	86.953
Resultat af primær drift	4.968.236	3.116.609
Andre driftsomkostninger	0	-214.068
Resultat før finansielle poster	4.968.236	2.902.541
1 Finansielle indtægter	5.257	23.903
2 Finansielle omkostninger	-1.534.357	-1.720.603
Resultat før skat	3.439.136	1.205.841
3 Skat af årets resultat	-699.054	359.290
Årets resultat	2.740.082	1.565.131
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.740.082	1.565.131
I alt	2.740.082	1.565.131

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Investeringsejendomme	55.863.159	76.792.508
4	Materielle anlægsaktiver i alt	55.863.159	76.792.508
	Anlægsaktiver i alt	55.863.159	76.792.508
5	Varer under fremstilling	36.495.871	237.786
	Varebeholdninger i alt	36.495.871	237.786
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.517	91.005
	Andre tilgodehavender	1.623.455	58.008
	Tilgodehavender i alt	1.657.972	149.013
	Likvide beholdninger	41.155	383.361
	Omsætningsaktiver i alt	38.194.998	770.160
	Aktiver i alt	94.058.157	77.562.668

	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK
PASSIVER		
Note		
Selskabskapital	300.000	300.000
Overført resultat	11.798.855	9.058.773
Egenkapital i alt	12.098.855	9.358.773
Hensættelser til udskudt skat	2.642.000	2.252.000
⁶ Andre hensatte forpligtelser	480.000	840.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.122.000	3.092.000
⁷ Gæld til realkreditinstitutter	37.578.432	39.034.438
Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.578.432	39.034.438
⁷ Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	170.958	170.958
Gæld til øvrige kreditinstitutter	15.943.302	2.198.962
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.938	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.128.822	27.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.737.368	22.483.687
Gæld til associerede virksomheder	3.198	0
Deposita	955.450	925.150
Selskabsskat	309.048	271.700
Anden gæld	786	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.258.870	26.077.457
Gældsforpligtelser i alt	78.837.302	65.111.895
Passiver i alt	94.058.157	77.562.668
⁸ Eventualforpligtelser		
⁹ Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
¹⁰ Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	300.000	7.493.642	7.793.642
Forslag til resultatdisponering	0	1.565.131	1.565.131
Saldo pr. 31.12.16	300.000	9.058.773	9.358.773
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	300.000	9.058.773	9.358.773
Forslag til resultatdisponering	0	2.740.082	2.740.082
Saldo pr. 31.12.17	300.000	11.798.855	12.098.855

	2017 DKK	2016 DKK
1. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	3.868	18.688
Øvrige finansielle indtægter	1.389	5.215
I alt	5.257	23.903

2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	855.278	974.815
Øvrige finansielle omkostninger	679.079	745.788
I alt	1.534.357	1.720.603

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	309.048	271.700
Årets regulering af udskudt skat	390.000	-67.000
Regulering af skat fra tidligere år	6	-563.990
I alt	699.054	-359.290

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.01.17	65.871.580
Tilgang i året	38.423
Afgang i året	-1.978.472
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	-9.869.909
Kostpris pr. 31.12.17	54.061.622
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.17	10.920.928
Dagsværdireguleringer i året	1.801.537
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	-10.920.928
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.17	1.801.537
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	55.863.159
Renteomkostninger indeholdt i kostpris pr. 31.12.17	2.467.681

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommene.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje og afkastprocent. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommene i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommene i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede arealer.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene.

	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK

5. Varebeholdninger

Renteomkostninger indeholdt i kostpris pr. 31.12.17	262.204	0
---	---------	---

6. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	400.000	480.000
Kortfristede forpligtelser	80.000	360.000
I alt	480.000	840.000

7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	170.958	34.541.326	37.749.390	39.205.396
I alt	170.958	34.541.326	37.749.390	39.205.396

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balance-dagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet F.B. Holding II Viborg ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 37.749, er der givet pant i investerings-
ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 55.863 samt varelager hvis regn-
skabsmæssige værdi udgør t.DKK 36.258 .

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 87.325, der giver pant i investeringsejen-
domme og varelager med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 92.121. Ejerpantebrevene er
fordelt på i alt t.DKK 86.900 deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, medens ejer-
pantebreve på i alt t.DKK 425 henligger i selskabets besiddelse.

10. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Bach Gruppen A/S, Viborg.

11. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede materielle anlægsaktiver.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Investerings ejendomme afskrives ikke.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes i kostprisen.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til nettorealisationseværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

For aktiver, hvis anskaffelse, opførelse eller brug medfører en forpligtelse til nedrivning af aktivet, fjernelse eller reetablering efter endt brug, indregnes de skønnede omkostninger hertil som en hensat forpligtelse. De skønnede omkostninger indregnes i kostprisen for aktivet.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.